
A06 社会
2025年6月9日 星期一 责编/关菁 美编/杰清 校对/凌美

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

声 明 公 告

2025 年 6 月 9 日
分 类 广 告

0591-87811583☎

拍卖公告
受委托，我公司于2025年6月25日（星期三）10时在福州市长乐区公共资源交易服务中心（长

乐区文武砂街道湖文路201号福州新区政务服务中心4层）公开拍卖长乐区吴航街道胜利路171,
175号店面五年期租赁权(面积约395.66m2)，竞价保证金20万元，首年租金起始价为40.5万元，免
租期1个月。

意向竞买人须在 2025年 6月 23日 16时前以本单位或本人的账户用转账方式将竞买保证金
足额汇达至福州市长乐区公共资源交易服务中心指定银行账号（户名全称：福州市长乐区公共资
源交易服务中心，开户银行：福建海峡银行股份有限公司长乐支行，账号：100056970960010001，备
注：CLQ2025021)，持银行回单及有效证件联系我公司办理竞买登记手续。

意向竞买人须在2025年6月23日16时前登录电子交易系统网址：http://fzsggzyjyfwzx.cn/FZ
获取公开竞买文件，进行网络报名，待通过竞买人资格审查后方成为竞买人。

各意向竞买人宜提早一至两个工作日完成网络报名，避免因竞价资格审核未通过且此时已
超出报名时限而无法重新提交报名。其他事项详见福州市公共资源交易网公示及相关拍卖文件

看样时间：2025年6月19、20日（具体时间另行约定） 看样地点：标的所在地
联系电话：15205050392（唐女士） 联系地址：福建省福州市台江区连江中路318号9号楼

福建省广业拍卖有限公司 2025年6月9日

贝加美（福建）投资集团有限公司家居用品生产项目环评公示
家居用品生产项目位于寿宁县南阳工业园区，目前已完成征求意见稿，根据《环境影响评价

公众参与办法》（2018年部令第4号）要求，现向公众公开该项目环境评价有关信息，以征求公众意
见。公众可登录链接：https://pan.baidu.com/s/1lHFZ5qH7AmJ6s_Vbo9OMYw 提取码:4hpc下载
报告书征求意见稿及公众意见表，公众可通过邮件、信函等方式向贝加美（福建）投资集团有限公
司反馈和提供相关意见。公示期限：2025年5月30日至2025年6月13日。联系人：钟总，联系电
话：13860373555，邮箱：449015425@qq.com。 贝加美（福建）投资集团有限公司 2025年6月9日

环评公示
福建天石源智能装备有限

公司改扩建项目位于莆田市秀
屿区笏石镇岭美南街 1588 号，
目前正在开展环评工作，为了广
泛征求公众意见，特做此公示，
意见反馈请联系18159018302。
福建天石源智能装备有限公司

2025年6月9日

环评征求意见稿公示
《宁化台鑫禽业有限公司台鑫全自动自

动化蛋鸡养殖改扩项目环境影响报告书》
（征求意见稿）已编制完成。报告书征求意
见稿请登录 https://www.fjhb.org/huanping/
erci/39231.html 查阅，公示期：2025 年 6 月 4
日-2025年6月18日。公众可通过电话等方
式提供建议，电话：18850948961（仝先生），
邮箱：575006555@qq.com。

宁化台鑫禽业有限公司 2025年6月9日

拍卖公告
受委托，于 2025年 7月 1日上午 10:00时在福州市五一北路 88号 4楼举行房屋租赁权拍卖

会：①福州市鼓楼区八一七中路马道街斗南境弄10号联建新村1#南楼3、4层五年租赁权，建筑
面积1465.3㎡，参考价75.6096万元/年，竞价保证金10万元。具体详情请来电咨询。

有意者应于2025年6月30日16：00前自行将保证金存入指定账户并携带报名材料到本公司
办理竞拍报名登记手续。看样时间：2025年 6月 16、17日。报名时间截止至 2025年 6月 30日 16
点止。联系地址：福州市五一北路88号四楼。联系方式：0591-87871390。

福建省恒通拍卖有限公司 2025年6月9日

张伟宝与陈梨梨之女张筱晴的出生医学证明遗失，出生证编号:
T350071043，出生日期:2018年11月30日，声明作废。

晨至信第2025101期拍卖公告
受委托，定于 2025年 6月 17日 10时在中

拍平台举行拍卖会。公开拍卖：
1、一批符合《船用柴油》的成品油。数量

约175.33吨。竞买保证金：15万元。2、一批涉
案海砂。数量约167.26m3。竞买保证金：0.5万元。

有意竞买者须于 2025年 6月 16日下午 16
时前将竞买保证金缴交至我司指定账户（以实
际到账时间为准），并持有效证件至我司办理
报名登记手续。

展示时间：2025年6月12-13日（提前预约
统一看样）；展示地点：标的物所在地；联系电
话：0591-87848560、18006939127；公司地址：
福州市鼓楼区福马路45号闽古屋4号楼三层；
中拍平台网址：https://paimai.caa123.org.cn
福建省晨至信拍卖行有限公司 2025年6月9日

世纪金源(福建)矿业有限公司漳平市官田乡南坂石料厂(二期)项目环境影响报告书征求意见稿公示
根据《环境影响评价公众参与办法》的要求，为了解公众对本项目的看法和意见，现将本项目

环评的有关事宜公告如下：1、报告书获取途径：链接:https://pan.baidu.com/s/1S62j71lYPSclwYDA
A9hD_w 提取码:nea4。2、征求意见的公众范围：项目周边范围的企事业单位及居民。3、公众意
见表的网络链接：http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/t20181024_665329.html。
4、公众提出意见的方式和途径：联系人：13766321699（卓先生） 87432282@qq.com，联系地址：福
建省龙岩市漳平县官田乡和坑村。5、公示期限：2025年5月30日~6月13日（10个工作日）

世纪金源(福建)矿业有限公司 2025年6月9日

福清市自然资源和规划局关于李绮年个人住宅申报规划条件核实的公示 融自然公示〔2025〕89号
兹有申请人李绮年建房户，其建房地点位于福清市龙山街道南宅小区。现向我局申请办理规

划条件核实，经核实档案资料及现场勘查，现将该户建房情况公示如下：该户位于福清市龙山街道
南宅小区，于1996年办理的《福建省村镇建筑许可证》，审批建筑面积为350平方米。现根据福州市勘
测院有限公司福清分公司提供的房产测量报告，该户竣工层数为地上5层，竣工建筑面积为420.59平方
米,系超面积对象。根据《中华人民共和国城乡规划法》等有关法律、法规的规定，现将该项目事宜在福
清市侨乡报或福州晚报、福清市行政服务中心公示栏、项目现场进行公示。利害关系人对此项目事宜
有异议的，请于本公示之日起7个工作日之内（不含节假日），进行书面的陈述、申辩或提出听证申请，并
向我局提交相应证明材料。逾期没有提交（出）材料申请，视为放弃陈述、申辩和听证的权利。届时我局
将按有关规定办理该项目规划条件核实事宜手续。我局国土规划核验中心负责接收，联系电话：
85167051，地址：福清市行政服务中心公示栏 福清市自然资源和规划局 2025年5月21日

2025 年 6 月 9 日
分 类 广 告

0591-87811583☎

这一边，钟浩寻母12年
未果，另一方，泉州市救助
站也为廖秀苦苦寻儿12年。

2013年8月，廖秀被送
到泉州市救助站，因为身
上没有任何证明身份信息
的物件，她自己又因老年
痴呆症，几乎不说话，一时
无法确认她的身份。

于是，救助站先把廖
秀送到了养老院，一边又
通过各种途径帮她寻亲，
没想到，这一寻就是12年。

5 月 19 日，救助站通
过省外一家寻亲工作室，
通过人脸比对，确认了廖
秀的身份，又通过钟浩老
家——江西赣州的救助站
联系上钟浩。

5月26日，钟浩在泉州
的光大养老院看到自己找
了 12年的母亲，虽然母亲
变化很大，但他还是一眼认
出来。“我妈以前很瘦，现在
养得白白胖胖的，身上整齐
干净，养老院照顾得比我们

还要好。”钟浩感激地对救
助站的工作人员说。

在部门安排两人做了
DNA比对，确认两人的血
缘关系后，钟浩带着母亲
回家。

“她现在天天跟着我，
我上班她就坐在我工位
旁。”钟浩说，他现在工厂
上班，因为母亲一直黏着
他，所以他在车间做事时，
母亲就安静地坐在他工位
旁边。

侵
权

直播间唱首歌
怎么就侵权了？

歌曲未获授权，主播被判赔；法官提醒，直播间
“点歌”风险大，演唱要获得授权许可

直播演唱歌曲，务必
注意是否获得授权许可。
甲某在直播间未经授权擅
自演唱他人享有著作权的
歌曲，属于以有线及无线

的方式向公众公开传播他
人音乐作品，侵犯了音乐
作品著作权人的广播权。

直播结束后，甲某将
直播视频保存在平台上，

使得平台用户可以在直播
结束之后不受限制地回看
未经授权的音乐作品，侵
犯了音乐作品著作权人的
信息网络传播权。

近年来，网络的快速发展催生了短视频、直播、带货等
蓬勃发展的新业态。日前，南安法院审理了一起在直播中
未经著作权人许可演唱版权歌曲的侵权案件。

甲某是一名网络主播，
依靠在直播间表演歌舞吸
引了不少流量与关注。某
次直播中，甲某应某位观众

“打赏”要求，演唱了近期热
门歌曲《鸳鸯戏》，并将直播
录像保存在平台上。

近日，甲某被《鸳鸯
戏》的著作权人起诉至南
安法院。甲某此时才得
知平台并未取得歌曲著
作权人的许可，其演唱歌
曲的行为属于侵权。

南安法院立案后，积极

组织当事人进行调解，针对
甲某的侵权行为主动释法
说理。甲某在充分理解自
己的行为侵权后主动删除
了含有侵权歌曲演唱片段
的直播录像，并赔偿了著作
权人的侵权损失。

【案件回顾】主播演唱版权歌曲被诉

【法官说法】未经著作权人许可构成侵权

这首歌没有授权

唐
昊/

漫
画

N海都记者 陈丹萍
通讯员 陈宇鹏

钟浩的母亲廖秀（化
名）和父亲年轻时经人介
绍认识，年轻时的廖秀白
净漂亮，夫妻俩十分恩爱，
但随着家里孩子陆续出
生，经济负担越来越大，钟
父的脾气也越来越不好，
开始对妻子出手相向。

“我八九岁的时候，就
看到父亲打母亲。”钟浩
说，当时，他和妹妹都反应
很大，后来，父亲就背着他
们对母亲出手。

母亲四十几岁时开始
出现老年痴呆症状，上了
50 岁以后，开始反复离家
出走。

“那时候，我在石狮打
工，每次听到母亲离家出

走，就得赶回去寻人。”钟
浩说，那时候他都是一个
镇一个镇、一个县一个县
地寻过去，一找就半个月
一个月。2010 年，母亲跑
到邻县去，钟浩整整找了
两年才找到。

由于母亲越跑越远，
为了她的安全，2010年，钟
浩把母亲带到石狮，跟自
己一家共同生活。

那个时候钟浩还在开
修车店，母亲就在店里，有
时候他人不在店里，母亲
就会跑出去捡废品，但基
本上都会自己回来。

2013 年的一天，母亲
又跑出去，这一次却再没
回来。钟浩走遍了石狮各

个角落，却没找到母亲的
踪影，贴了许多寻人启事
出去，亦没有信息。

为了找到母亲，他关
掉了修车店，开始跑摩的
载客。“跑了很多人多的地
方，车站、菜市场、旅游景
点，每次去都要多转几圈，
但都找不到人。”钟浩说。

他也收到不少信息，
有的说在南安看见廖秀，
有的说在惠安。人家说在
哪个地方，钟浩就冲到那
里去找，却每每扑个空。

“12年了，我们从未放
弃寻找。”钟浩说，母亲性
格柔弱，这些年，想到她会
在外面吃很多苦，他就很
心疼。

救助站也为母寻儿12年

12年跑遍泉州未找到母亲

钟先生（右一）和妻子（右二）接母亲回家

近年来，兴业银行莆
田分行以网点为据点，将
消保工作服务创新性融入
适老化服务的全流程中，
深入推进辖内老年客户消
费者权益保护工作，让老
年客户感受到有暖意的金
融、更暖心的服务。

在南日岛、在涵江双
福村、在仙游县度尾镇都
活跃着分行消保宣传员的

身影，他们把金融、泛金融
知识送进乡村、送进社区，
送进老年客户的生活圈。

健康知识讲座、蛋糕
手作、中医养生、旗袍课
堂……近年来兴业银行
莆田分行为老年客户打
造的“安愉课堂”，正成为
他们“为霞尚满天”的新
天地。其中，东圳路支行
携手荔园小区、莆田市老

年大学举办文艺联欢晚
会，在为老年客户提供老
有所乐的梦想舞台的同
时，将金融知识与消费者
保护宣传融汇其中，寓教
于乐。

兴业银行莆田分行将
继续深入探索“消保服务，
适老助老”新模式，将消费
者权益保护工作深刻融入
不断创新的产品服务中。

兴业银行莆田分行：
情暖银龄，消保护航

寻母十二载 终圆团圆梦
12年前患病母亲出走，杳无音信，来自江西的他从未放弃寻找；12年后，在泉州市

救助站帮助下，母子终于团圆
N海都记者 沈舜枝
见习记者 苏鹏峰 连铮 文/图

15 年前，江西男子钟浩（化名）
因母亲患有老年痴呆，为方便照料，
携母来石狮生活。2013 年，母亲意
外走失，为了寻母，钟浩关了汽车维
修店，改开摩的边谋生边寻母，这一
找就是12年。日前，在泉州市救助
站的帮助下，钟浩终于在泉州一家
养老院与母亲重逢，看到被悉心照
料的母亲，他难掩激动：“妈妈以前
很瘦，现在胖了，身上整齐干净，比
我自己照顾得还要好！”


